АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2024  №  2046
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

02.12.2024   2046  №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 06.04.2023 № 421 «Об утверждении Положения о взимании платы с родителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Урмарского муниципального округа»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая Централизованная цифровая платформа в социальной сфере» администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 06.04.2023 № 421 «Об утверждении Положения о взимании платы с родителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Урмарского муниципального округа» следующее изменение:
             Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, предоставляющие льготы по внесению платы за присмотр и уход за детьми, обеспечивают размещении информации о предоставлении указанных мер социальной поддержки посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»  осуществляется в соответствии с Федеральным Законом от 17 июля 1999 г. N 178-ФЗ «О государственной и социальной помощи».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                      В.В.Шигильдеев

Павлов Виктор Вениаминович
8(835-44) 2-15-41
image1.emf

image10.emf